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WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SWZ 

 

Dotyczy: postępowania na realizację zamówienia pn. „Długoterminowy najem wraz  

z obsługą serwisową i ubezpieczeniową fabrycznie nowych samochodów osobowych 

klasy „D” według klasyfikacji SAMAR W.02 z 2021 r. na okres 36 miesięcy” (nr sprawy: 

KZGW/KOT/56/2022). 

 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej, 

działając na podstawie art. 135 ust. 2 i art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021, poz. 1129 z późn. zm.) – zwanej dalej 

„ustawą”, zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia – zwanej dalej „SWZ”, oraz informuje, że dokonuje 

zmiany treści SWZ. Poniżej treść pytań wraz z odpowiedziami oraz zmianami treści SWZ: 

 

I. 

PYTANIE 2 

Proszę o informację, czy w Zał. nr 1B do SWZ (opis przedmiotu zamówienia-część2) w pkt 

14 w tabeli Specyfikacja samochodów, właściwie jest ujęte średnie żużycie Paliwa - max 

2,4l/100km? 

 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający potwierdza treść SWZ. 

 

PYTANIE 3 

Czy Zamawiający dopuści możliwość dostarczenia samochodów przedkontraktowych na 

czas nieokreślony, tj. do czasu dostawy samochodów docelowych? 

 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający nie dopuszcza możliwości dostarczenia samochodów przedkontraktowych na 

czas nieokreślony. 
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PYTANIE 4 

W związku z długim czasem produkcji i zmianami na rynku, Czy zamawiający dopuści 

możliwość zmiany ceny oferty, a następnie umowy w trakcie oczekiwania na samochody 

docelowe? Zmiana ceny ofertowej może wynikać ze względu na podwyżki cen samochodów, 

zmian roku modelowego itd. 

 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający nie zmienia treści SWZ we wnioskowanym zakresie. Zmiany umowy zostały 

ujęte w § 10 wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 7A,7B oraz 7C do SWZ. 

 

PYTANIE 5 

Czy zamawiający dopuści wprowadzenie zapisu w Umowie o możliwości zmiany kompletacji 

aut w trakcie oczekiwania (zmiana standardu, pakietów itp.)? 

 

ODPOWIEDŹ 

Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy, Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany 

treści SWZ w poniższym zakresie: 

 

ZMIANA NR 1 

Do Załącznika Nr 7A, 7B oraz 7C do SWZ, § 10 ust. 1 dodaje pkt 3) o następującym 

brzmieniu: 

 

3) „w przypadku, gdy wystąpi niedostępność na rynku materiałów, spowodowana 

zaprzestaniem produkcji lub wycofaniem z rynku tych materiałów - dopuszczalna jest zmiana 

specyfikacji technicznej pojazdów, przy czym zmiana ta nie może skutkować obniżeniem 

parametrów technicznych i funkcjonalnych dostarczonych pojazdów poniżej wymagań 

określonych w OPZ”.  

 

PYTANIE 6 

Prosimy o wyjaśnienie treści SWZ – OPZ Część 1 pkt. 14 lit. c: Czy w myśl zapisu 

Zamawiający oczekuje dostarczenia nowego samochodu w miejsce utraconego w wyniku 

szkody całkowitej lub kradzieży na pozostały okres Umowy? Zapis zawiera informację o 

konieczności dostarczenia samochodu zastępczego do czasu dostarczenia samochodu 

zgodnego z OPZ. 
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ODPOWIEDŹ 

Zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia dla Części 1 (załącznik nr 1A do SWZ), pkt 14 

litera c) Zamawiający określił: „w przypadku kradzieży czy szkody całkowitej Wykonawca 

zapewni samochód zastępczy klasy nie niższej wg. klasyfikacji SAMAR niż klasa samochodu 

będącego przedmiotem najmu i roczniku nie starszym niż 4 lata od samochodu będącego 

w dyspozycji Zamawiającego – dostępny w ciągu 48 godzin od momentu zgłoszenia 

zapotrzebowania na cały okres najmu do czasu dostarczenia samochodu zgodnego  

z zapisami umowy oraz OPZ”. 

 

Zamawiający wyjaśnia, że przez określenie „i roczniku nie starszym niż 4 lata” rozumie 

również samochód używany.  

 

PYTANIE 7 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę wydłużenie terminu dostawy samochodów docelowych do 

300 dni? 

 

ODPOWIEDŹ 

Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy, Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany 

treści SWZ we wnioskowanym zakresie w poniższy sposób: 

 

ZMIANA NR 2 

Pkt 5.1 SWZ zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„Dostawa samochodów osobowych dla każdej z części zamówienia: do 300 dni od daty 

zawarcia umowy”. 

 

ZMIANA NR 3 

Pkt 15.4.2 SWZ otrzymuje brzmienie: 

„Każda z ważnych ofert będzie punktowana w kryterium określonym w pkt 15.2.2 SWZ 

poprzez przyznanie punktów za zaoferowany termin dostawy samochodów w następujący 

sposób: 

1) za zaoferowanie maksymalnego terminu określonego w SWZ wynoszącego 300 dni 

kalendarzowych liczonych od dnia zawarcia umowy, Zamawiający przyzna ofercie  

w kryterium Termin dostawy samochodów 0 punktów; 

2) za zaoferowanie skrócenia terminu realizacji, Zamawiający przyzna ofercie w kryterium 

Termin dostawy samochodów 0,5 punktu za każdy dzień skrócenia terminu dostawy  

w stosunku do maksymalnego wymaganego przez Zamawiającego terminu dostawy 

samochodów (wynoszącego 300 dni kalendarzowych od dnia zawarcia umowy). 
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Każda z ofert w ramach kryterium Termin dostawy samochodów otrzymać może maksymalnie 

20 punktów. Ocena zostanie dokonana na podstawie deklaracji dotyczącej oferowanego 

terminu dostawy samochodów złożonej w Formularzu Oferty. 

 

Uwaga! 

a) W przypadku niewskazania w Formularzu ofertowym terminu dostawy samochodów, o 

którym mowa powyżej, Zamawiający przyjmie, iż Wykonawca oferuje maksymalny termin 

realizacji określony przez Zamawiającego w SWZ tj. wynoszący 300 dni kalendarzowych 

od dnia zawarcia umowy i przyzna ofercie w tym kryterium 0 punktów.  

b) W przypadku zaoferowania terminu realizacji wynoszącego 260 dni kalendarzowych lub 

mniej, Zamawiający przyzna maksymalną liczbę punktów w ramach kryterium Termin 

dostawy samochodów tj. 20 punktów. 

 

ZMIANA NR 4 

Załącznik nr 1A do SWZ, pkt 4 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„Samochody zostaną dostarczone w terminie nie później niż do 300 dni od daty zawarcia 

Umowy”.  

 

ZMIANA NR 5 

Załącznik nr 1B do SWZ, pkt 4 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„Samochody zostaną dostarczone w terminie nie później niż do 300 dni od daty zawarcia 

Umowy”.  

 

ZMIANA NR 6 

Załącznik nr 1C do SWZ pkt 3 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„Samochód zostanie dostarczony w terminie nie później niż do 300 dni od daty zawarcia 

Umowy”.  

 

PYTANIE 8 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę OPZ pkt. 8: „Czas najmu samochodów 

przedkontraktowych oraz samochodów docelowych nie podlega sumowaniu. Czas najmu 

samochodów docelowych nie może przekroczyć 36 miesięcy.”? Prosimy o zmianę i 

możliwość oddzielnego rozliczania okresu trwania umowy samochodu docelowego 

 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SWZ we wnioskowanym zakresie. 
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PYTANIE 9 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę OPZ pkt. 10: „Limit kilometrów samochodu 

przedkontraktowego oraz samochodu docelowego nie będzie sumowany i rozliczony w 

ramach całego kontraktu.” ? Prosimy o zmianę i możliwość oddzielnego rozliczania limitu 

kilometrów samochodu przedkontraktowego i samochodu docelowego. 

 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SWZ we wnioskowanym zakresie. 

 

II. 

Ponadto Zamawiający informuje, iż, działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy, dokonuje 

zmiany treści SWZ w poniższym zakresie poprzez:  

 

ZMIANA NR 7 

dodanie w punkcie 15.2.4 SWZ zdania o następującym brzmieniu: 

Przez pojęcie emisja spalin Zamawiający rozumie emisję spalin CO2.  

 

ZMIANA NR 8 

dodanie pkt 27 do Załącznika nr 1A do SWZ o następującym brzmieniu: 

Przez pojęcie emisja spalin Zamawiający rozumie emisję spalin CO2. 

 

ZMIANA NR 9 

dodanie pkt 27 do Załącznika nr 1B do SWZ o następującym brzmieniu: 

Przez pojęcie emisja spalin Zamawiający rozumie emisję spalin CO2. 

 

ZMIANA NR 10 

dodanie pkt 26 do Załącznika nr 1C do SWZ o następującym brzmieniu: 

Przez pojęcie emisja spalin Zamawiający rozumie emisję spalin CO2. 

 

ZMIANA NR 11 

Pkt 13 SWZ zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą do dnia 18.10.2022 r. 

 

ZMIANA NR 12 

Pkt 14.1 SWZ otrzymuje brzmienie: 
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Ofertę oraz dokumenty lub oświadczenia składane razem z ofertą należy złożyć 

za pośrednictwem Platformy, do dnia 21.07.2022 r. do godz. 11:30. 

 

ZMIANA NR 13 

Pkt 14.8 SWZ otrzymuje brzmienie: 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 21.07.2022 r. o godz. 12:00. 

 

W związku z dokonanymi zmianami SWZ Zamawiający dokonuje analogicznych zmian  

w Formularzu oferty. Zaktualizowany Formularz oferty stanowi załącznik do niniejszego 

pisma. Powyższe wyjaśnienia i zmiany treści SWZ stają się obowiązujące dla Wykonawców. 

Wykonawca powinien złożyć ofertę uwzględniającą powyższe wyjaśnienia i zmiany. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                      


